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OR MENTO

GRU PO AO BARULHO

IGARAPAVA
CNPJ: 0L6464468000339

RAZAO SOCIAL: BBF DOS SANTOS CONFECCOES - ME

INSC. EST: 349043860111

END: CERQUEIRA CESAR No411 - CENTRO - IGARAPAVA

TELEFONE: L63L724423

EMAIL: crediariol3@gestaoadm.net. br
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SOCIAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
R Dr GabrielVilela,413
CNPJ : 45324290/0001€7

Página 1

PEDIDO DE RA
Autorizado por:
Data: 30/0512019

I

IPedido

03063/1 9

FornecedorCON
Endereço:

Data Pedido
30/05/2019

EDIGARAPAVA EIRELLI - EPP COD: 7359
CNPJ: 22.164.37310001 -30

Data Entrega

No:

Cod Prod Unid Quant $ UnÍt Gentro de Custo Valor

023.000.182

.^O23.000.255

023.008.008

023.027.001

023.038.001

023.000.037

Discr. i

cnn¡rseilé
CALCA ¡dnNs-t
CALCINHA

15

7

4

't5

3

'ts

MASCULINA

UN

UN

PC

UND

PC

PC

19,99.

49,99

5,99

5,99

12,99

14,99

Fundo Munic.de Assistèr

Fundo Munic.de Assistèr

Fundo Munic.de Assistèr

Fundo Munic.de Assistêr

Fundo Munic.de Assistêr

Fundo Munic.de Assistêr

299,E5

349,93

23,96

89,85

38,97

224,85

CUECA BOXER

SUTIA 6384

BERMUDA P/ÍVI/G/GG

TOTAL PEDIDO '1.027,41

Reserva(s):
Empenho(s):

Obs.: Materiais ra uso pessoaldos adolescentes acolh¡dos na CASA DO AGONCHEGO DE IGAR
APAVA
ENDER
FONE(1

: R DR. BERNARDINO DE CAMPOS,216. CENTRO
72-1987

com Recursos do Estado - Conta: 6264-2
CONFOR ITENS EM ANEXO
Pag

REQ.02572t19

STBELE - PROMOçÃO SOCTAL 2q
qq!-

o.,\oøltt

Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.25.1471 - 12210\
03/06/2019 08:41 Usuário: FR l.lClELl GOMES GENOVEZI

QtÞEt E ê^ÞÞlEl 
^ 

rìr'ìc Q^ÀlTr^lc
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PREFEITURA ITIUNIC¡PAL DE IGARAPAVA
R Dr GabrielVilela,413
CNPJ: 45324290/0001ó7

Página 1

PEDIDO DE COMPRA
Autorizado por:
Data: 30/05n019

Pedido

03061/t 9
Data Pedido
30t05t2019

Data Entrega

No: 388

FoTnecedoTLAFEGU PE LACERDA LTDA-ME
Endereço: Rua Dr. GabrielVilela

IGARAPAVA

COD: 6653
CNPJ: 10.497.64810001-79

Cod Prod Discr Unid Quant $ Unit Centro de Custo Valor

023.000.243 BLUSAMOLETOMFEMININA

023.000.264 BLUSA MOLETOM MASCULTNA

UN

UND

2

4

39,00 Fundo Munic.de Assistêr

39,00 Fundo Munic.de Assistêr

78,00

156,00

TOTAL PEDIDO 234,00

Reserva(s):
Empenho(s):

obs.: Materiais para uso pessoal dos adolescentes acolhidos na CASA DO ACONCHEGO DE IGAR
APAVA.
ENDEREÇO: R DR. BERNARDINO DE CAMPOS,216 - CENTRO
FONE(16)3172-1987

Pagamento com Recursos do Estado - Conta: 62æ-2
CONFORME ITENS EM ANEXO

RFQ.02572|19

S|BELE - PROMOÇÃO SOC¡AL

{o6 1

c1ã
I

dr
q \,

Fiorilli S/C Lida. Software - (comprasg -9.21.25.1471-12210)
03/06/2019 08:41 Usuátio: FR l,lClELl GOMES GENOVEZI

QrÞEt E ¡1^ÞE tE¡ 
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r'rr'\C e^l\tÏ^c
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARA#
R Dr GabrielVilela,4l3 ' 'i
GNPJ : 45324290/OOOI€7

Página I

PEDIDO DE COMPRA
AutorÞado por:
Dbta: 30/0512019

Pedido Data Pedido

03065/19 30/0s/201e

FoTnecedoTËVONE¡ FERNANDES EIREL¡ -ME
Endereço: RUA DR GABRIEL VILELA

IGARAPAVA

Data Entrega

No: 391

GOD: 7424
CNPJ: 23.981.603/0001 -1 7\,

Cod Prod Discr Unid Quant $ Unit Centro de Ci¡sto Valor

CALçA ¡eañ-s-rervilNtNA 
- - uN 4 æ,gs-ÈundõMuñic.ããessJtei -:ìsg,æ023.008.011

^023.040.001
0f 4.012.005

023,004.001

MEIA FEMININA

MEIAS

BLUSA

PAR

PAR

PC

4 1,99 FundoMunic.deAssistèr

9 '1,99 Fundo Munic.de Assistêr

6 17,99 Fundo Munic.de Assistêr

7,96

17,91

107,94

TOTAL PEDIDO 293,77

Reserva(s):
Empenho(s):

obs.: Materiais para uso pessoal dos adolescentes acolhidos na CASA DO ACONCHEGO DE IGAR
APAVA.
ENDEREçO: R DR. BERNARDINO DE CAMPOS,216 - CENTRO
FONE(16)3172-1987

Pagamento com Recursos do Estado - Conta: 6204-2
CONFORME ITENS EM ANEXO

o q cGltl
REQ.02572t19

STBELE - POMOçRO SOCIRL

2q\ '
qq

Fiorilfi S/C Ltda- Sofrware - (compras9 -9.21.25.1471 - 12210)
Usuário: FRANCIELI GOMES GENOVEZI03/06/201 9 08:42

crÞEr E rl!^ÞÞ¡Et 
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r.l^c c^ì'rTrle
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PREFEIÏURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
R Dr GabrielVilela,4l3
CNPJ : 4532429010001-67

306 t /tq
3o6 B/rq
3na 'çl l Q Page 1

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável

02572119 SIBELE GABRIELA DOS SANTOS
Descrição

solrcrTAçÃo or MATERTAL / SERVTçOS

Data

09105t2019

Poder

urgao

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCTAL
Fundo Munic.de Assistência Social
1B Fundo Munic.de Assistência Social

Observação
Materiais para uso pessoal dos adolescentes acolhidos na CASA DO ACONCHEGO DE IGARAPAVA.
ENDEREÇO: R DR. BERNARDINO DE CAMPOS, 216 - CENTRO
FONE(16)31 72-1 987

n Paga
coN

mento com Recursos do Estado -Conta: 6264-2
FORME ITENS EM ANEXO

Item Cód. Produto Descrição do Produto
Descrição Detalhada do Produto

Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
Observação

1 023.000.182 CAMTSETAS UN 15,00 0 18 Fundo Munic.de Assistência Sc

2 023.000.255 CALçA JEANS MASCULTNA
ENSINO FUNDAMENTAL

UN 7,00 18 Fundo Munic.de Assistência Sc

3 023.008.011 CALÇA JEANS FEMIN|NA UN 4,00 0 18 Fundo Munic.de Ass¡stência Sc

4 023.008.008 cALctNHA PC 4,00 0 18 Fundo Munic.de Assistência Sc

5 023.027.001 CUECA BOXER UND 15,00 0 18 Fundo Munic.de Assistência Sc

6 023.038.001 surtA 6384 pc 3,oo o 18 Fundo Munic.de Assistência Sc

7 023.040.001 ME|A FEMTNTNA PAR 4,00 0 '18 Fundo Munic.de Assistência Sc

I 014.012.00s MEIAS pAR 9,oo o 18 FundoMunic.deAssistênciaSc
PARES DE MEIAS

9 O23.OOO.O37 BERMUDA P/M/G/GG PC 15,00 0 18 Fundo Munic.de Assistência Sc

10

11

o23.oo0.243 BLUSA MOLETOM FEMININA UN 2,OO 0 18 Fundo Muntc.de Assistência Sc

023.000.264 BLUSA MOLETOM MASCULINA UND 4,00 O . ,l8 Fundo Munic.de Assistência Sc

12 023.004.00r BLUSA
___--____l_c---.__________6_'9-0-________-9_,___.__19.|-uti_?llll.:9:.$:l'J:19i1_s_..._

SI GABRIELA DOS SANTOS

(>3
oq\-
el/

C5
ento de Compras Data:_ I _l

Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.16.881 - 10708)
1611012017 10:24 Usuårio: Amanda Cassie Masson
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 - CENîRO - CÐP I4540-OOO
CNPJ 45.324.290 /0001-67 r.E. TSENTO

PABX (16) 3173 - 8200 FAX (161 3172-7557
E - MAIL: prefeitura@jgarapava. sp. gov.br

DatâDataData

AdministraçãoSetor ComprasSolicitante

Assinaturas

102¡00.TOTAIS

0,00025

0,00024

0r00023

0,00022

0,000z7

0,0002Q

l"v 0,000

0,0018 a

LTNMOCHILA FEM ADULTOt7 0,0001

16 0,0003LINMOCHILA MASC ADULTO
1LIN15 0,000SAPATILHA 37

0r000ITINTENIS FEM ADULTO 371.4

0,0004LINBLUSA DE FRIO MASC ADULTO M13

0,00g .,Y2LINBLUSA DE FRIO FEM ADULTO M72

0,OO06LINBLUSA FEM ADULTO MLI
O,0O04TINCALCINHA M10

0,0004LTNCALÇA JEANS FEM ADULTO 429

0,0003I.INSUTIÃ P8

0,00013LINMEIA7

0,00015I-JNBERMUDA MASC ADULTO 406

0,000l5UN
CUECA BOXE MASCULINA ADULTO

M
5

0,0007I-INCALÇA JEANS MASC ADULTO 404

0,00015LINCAMISETA MASC ADULTO M3

0,0005LINCHINELO MASC ADULTO 421432

0,0004LINTENIS MASC ADULTO 421431

tocAt DE ENTREGA: RIJA BERNARDINO DE CAMPOS/ 216l CENTRO

PRO

TEL. CONTATO:EMPRESA:

JUSTIF]CATIVA DA COMPRA:
{*.DISPENSA

CONTRATO;
ri utcrrnçno

E-MAtL: aconchegoiga@gmail.comTELEFoN E: 3 17 2-639 5 I 3 17 2-1987

sotlclrANrE: SIBELE GABRIELA DOS SANTODEPTO: ASSISTENCIA SOCIAL
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sollclrÂ'çno DE corAçao DE pREços DE pRoDUTos/ sERVrços

rgarapava,t Ede Maio de 201g.
FUNDo MUNtctpAL DE AsstsrÊ¡¡ctn soctAL
CASA ÐO ACONCHEGO

NoME Do EMpREsn, Co(ùF( ""Øg €Dt(;fiFqPHlJn

cNPJ: ,1... ;ái+ 3+S/æOt 3Ò
TELEFoNE, ,;l 3th3 Jl 5J

Prezado Sr.,

convidamos vossa senhoria a apresentar cotação de preços para osbens/serviços abaixo discriminados. 
vvrs:'sv vv vrçwù I

Descrição do produto/serviço:

i","I
..t

q,(5CHINELO MASC 43
ÌqÁ4MOCHILA

¡9, (1NIS FEM 37
,qÇrî:(4IS MASC 43
¿v?6BLIJSA FEM

tg4BLUSA MOLETOM MASC
a2BLUSA MOLETOM FEM

u.(15BERMUDA M/G
Ja(IMEIA MASC

4MEIA FEM
ir 91-)3SU ^lígs15CUECA BOXER

4CAL INHA
4CA JEANS FEM

rl7JEANS MASC
{,(15CAMISETAS

V RR$ UNITQUA NTIDADEPRODUTO

ASSINATURA Do RESpoNSÁvsl
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SCLIC¡TAÇACI DE COTAçÃO DE PREçOS DE PRODUTOS/ SERVIçOS

lgarapava ,3o d.Maio de 2o1g

FUNDo MUNtctpAL DE AsstsrÊrucn soctAL
CASA DO ACONCHEGO

NOME DO EMPRESA

CNPJ

LAFEGUPE LACERDA. ME

CNPJ I O.497.648tOOOl'79
Tel. (16) 3172'1208

Rrn fr. Gaffi W, 3s, Cffiq l$r4ava' S?

rcleþorue'

Prezado Sr.,

convidamos vossa senhoria a apresentar cotação. de preços para os
bens/serviços abaixo discriminados.

Descrição do produto/serviço:

llc. a t5CHINELO MASC 43
OC4MOCHILA

5c, Çc6'-r û.1)1TENIS FEM 37
Jr:r:,e^^,.5o oc4TENIS MASC 43

)c, ooqt6BLUSA FEM
CI]f.nq aa'4BLUSA MOLETOM MASC

Aa eC2BLUSA MOLETOM FEM
15BERMUDA M/G

6, cnIMEIA MASC
ei.a>4MEIA FEM

a{Ufìl f ¡/r1\3SUTIA
), qiIn OÐ15CUECA BOXER

¿8, û)4CALÇINHA
Jæ.r>ct.10.0^Õ4CALÇA JEANS FEM

7CALÇA JEANS MASC
15CAMISETAS

VALOR (R$}R$ UNITQUANTIDADEPRODUTO

-"å"Y\À Pr't {ìrr}a''"*^k}
ASSINATURA DO RESPONSÁVPT
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SOLICITAçÃO DE COTAçAO DE PREçOS DE PRODUTOSI SERVIçOS

lgarapava,o2l de Maio de ZOlg

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCA SOCIAL
CASA DO ACONCHEGO

NOME Do EMPRESA, 0\s'l'ì10 dûj ú\de'
cNPJ: J 3,? 8t. 6O S /OOO t- l?
TELEFoNE, JI+)- l?lf

Prezado Sr.,

Convidamos vossâ Senhoria a apresenta¡ cotação de preços para osbens/serviços abaixo discriminados.

Descrição do produto/serviço:

O,A

w.-J,1i¡l¡-
YK5CHINELO MASC 43
rk4MOCHILA
kx1NIS FEM 37
rY4IS MASC 43

hqt 7,(6BLUSA FEM
trPP,Cf)4BLU SA MOLETOM MASC
I2BLUSA LETOM FEM

t,l\is, cn15BERMU M/G
t Q(IMEIA c
\ qq4MEIA F

¡X3SUTI
I, CË.)(c15CUECA BOXER
vY4INHA
t. q (ò4JEANS FEM
o5A,{n7CAL JEANS MASC

15CAMISETAS
VALqR (R$}R$ UNITPRODUTO

ASSIN DO RESPONSÁVEL

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: H
E

N
R

IQ
U

E
 JO

S
E

 D
A

V
I D

E
 C

A
M

P
O

S
 C

A
LIF

E
 C

O
R

R
E

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura
e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-48JB

-53F
3-4Z

62-5Z
R

D



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
R Dr Gabriel Vilela,413
GNPJ z ß32J,290rfl101€7

Page 1

PEDIDO DE COMPRA Autorizado por:
Data: 06/06/2019

Pedido

03r 8zl9
FomecedoIMATH EUS DUARTE VI EL

Endereço: ROD ELIEZER MONTENEGRO MAGALHÃES

PONTAL¡NDA

Data Pedido
06/06/2019

Data Entrega

No: 5766
COD: 7368
CNPJ: 24.542.41210001 -1 1

Cod Prod Discr. Uníd Quant $ Unit Centro de Custo Valo

299.000.013 SERVTçO DE LIMPEZA E HIGIENIZAçÂO DE CAIXA DAGUA UN 1 7.360,00 Setor do Ensino Funclam 7.360,0(

TOTAL PEDIDO 7.360,0{

iieservals¡:

Empenho(s):

Obs.

EXGÊNCA DA DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO DE SAO JOAQU¡M DA BARRA
TJAUDOS DOS SERVTçOS DEVEM CONSTAR NO PLANO GESTÃO - 2019, QUE É E¡¡CRUI
NHADO PARA HOMOLOGAçÃO ANUALMENTE

LOCATS DE L|MPET:p.E r-ilGtENtZAçÃO DE CA|XA DAGUA E DESTNSETIZAçÃO E DESRAT
EAçÃO

EMEI. ORLANDO GOMES DA SILVA - RUA MANOEL P¡GNATTI, 309 - CONJ. HAB. EVARIS
TO RODRIGUES NUNES

EMÊI. CHEDA JOSÉ MOISES . RUA SÃO PESSOA, 231 - SANTO ANTÔNIO

EME|. PAULO BORTOLETTO - RUA GEORGTDES GONçALVES, 81 - CONJ. HAB. JOSÉ Pt
MENTEL FILHO

EMEI. PROFESSORA DIANA CALIL JARD¡M . RUA BENJAMIN CONSTANT, 789 - SAUDAD
E

EME|. PROFESSORA LUCY ELENE GOMES BORTOLETTO - AV. DR.o PERETRA REBOUç
AS, 1480 - JARDIM APARECIDA

EMEI. PROFESSORA LUCELIA DE SOUZA. RUA JUHIBA RODRIGUES SORA, 36 - CONJ H
AB ALCEU FERNANDES MOLINA

EMEI. PROFESSOR ALBERTO FARIA DE OLIVEIRA. RUA ROSINA BASILE BORTOLETTO
, 135 - CONJ. HAB. WALDIRDIB MATTAR

Usuário: Ela¡ne Cristina Colucci

El lC^ÞETE lr^\trlr^E ô¡^^tlnll l??l

Fiorilli S/C Ltda. Sofrunre - (comprasg - 9.21.25.'1478 - 12249)
1010612019 '10:'24
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PREFEITURA II'IUNIC¡PAL DE IGARAPAVA
R Dr'Gabriel Vilela, 413
CNPJ z ß3?A290/0001€7

Page2

PEDIDO DE COMPRA
Autorizado por:
Data: 06/06/2019

Pedido

03t82/19
Data Pedido
06/06/2019

Data Entrega

No: 5766

FoTnecedoIMATH EUS DUARTE V]EL
Endereço: ROD ELIEZER MONTENEGRO MAGALHÃES

PONTALINDA

COD: 7368
CNPJ: 24.542.41210001 -i 1

Cod Prod Discr. Unid Quant $ Unit Centro de Custo Valor

co
Ei. MARIÀ on cÔÑÔËiçÃo o_ci_S. 9Ãñros : HúA ioAoùlñA ALVES DE FREtrAs; i d0 -NJ. HAB. MEYBAL TERRA PIEDADE

EMEI. WALDEMAR B. PESSOA. RUA TRES, SN . USINA JUNQUEIRA

EMEF. CEL. QUITO JUNQUEIRA. LOCAL DE ENTREGA:

EMEF. JARDEL BIGUETTI DOMENEGHI - RUA JOSÉ URCnRIO DOS SANToS, s1 - CONJ
HAB. ASSAD SALIM

EMEF. PROFESSOR DåNTES . RUA BENJAMIN CONSTANT, 443 -CENTRO

EMEF. CAPITÃO CHICO RIBEIRO - RUA SALDANHA MARINHO, 365 .CENTRO

EMEF. ALFREDO cEsARlo DE oLlvEtRA - RUA ANDnÉ nleelno DE MEND6N çA, 467 -ALTO DA FÉ

EM. DR. NICOI.AU SAAD - RUA PADRE ZEFERINO, 614 - JARDIM SÃO JOSÉ
t

ENTO MARTA LUZTA GONÇALVES COSTA - RUA AZART
CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIM
AS ARANTES, 629 - VILA GOMES

DONA BETE EDUCAçÃO

4\q

rr\cf'1 
r1

Usuário: Elaine Crist¡na Colucc¡

El lQ^ÞE.rE taìÞr:E êr^^lrñrr r??i

i¿lJlirtif.,blli. 
sonrrare _ (compnse _ s.21.2s.147E - 1n4s)
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oøfoø/ri,PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
R Dr Gabriel Mlela, 413
CNPJ: 453242901000147

Página 1

Solicilaçäo de Materiais / Sewiças

Requisição Responsá\rêl

02807119 ELISABETEJORGESCANDIUZZI
Descrição

SERV|çOS DE L|MPEZA E HtctENtZAçÃO DE CATXA DAGUA E DESINSETIZAçÃo, DESRATtzATtzAçÃo

Data

30/05/20r 9

Poder

órgåo

Selor Solic¡tante

Centro de Custo

Placa

EXECUTIVO
DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO
Setor do Ensino Fundamenlal - 25o/o

24 Setordo Enelno Fundamental-25%

Obsenaação

EXIGÊNCIA DA DtREToRtA REG|oNAL DE ENótNo DE sÃo JoAeutM DA BARRA
LAUDOS DOS SERVIçOS DEVEM CONSTAR NO PLANo GEsTÃo - 2019, QUE É ENCAMINHADo PARA HoMoLoGAçÃo ANUALMENTE

LocAts DE L|MPFTA E HtGtENr"açÃo DE cAtxA D,AGUA E DEstNSETtzAçÀo E DEsRATzAçÃo

EMEI. ORLANDO GOMES DA SILVA - RUA MANOEL PIGNATTI, 309 - CONJ. HAB. EVARISTO ROORIGUES NUNES

EMEI. CHEDAJoSÊ MolsES. RUA SÃo PESsoA,231 -sANTo ANTÔNIo

EMEI. PAULo BoRToLETIo - RUA GEoRG|DES GoNçALVES, s1 -coNJ. HAB. JosÉ P|MENTEL FtLHo

EMEI. PROFESSORA DIANA CALIL JARDIM . RUA BENJAMIN CONSTANT, 789 - SAUDADE

\.;.' EMEI. PROFESSORA LUCY ELENE GOMES BORTOLETTO - AV. DR.o PEREIRA. REBOUçAS, 14S0 - JARDIM ÀPARECIDA

EMEI. PROFESSORA LUCELIA DE SOUZA. RUA JUHIBA RODRIGUES SORA, 36 . CONJ HAB ALCEU FERNANDES MOLINA

EMEI. PROFESSOR ALBERTO FARIA DE OLMEIRA - RUA ROSINA BASILE BORTOLETTO, 135 - CONJ. HAB. WALDIRDIB MATTAR

EMEI. MARIA DA CONCEIçÃO DOS SANTOS . RUA JOAQUINA ALVES DE FREITAS, 150 - coNJ. HAB. MEYBAL TERRA PIEDADE

EMEI. WALDEMAR B. PESSOA . RUA TRES, SN - USINA JUNQUEIRA

EMEF. CÊL. QUITO JUNQUEIRA. LOCAL DE ENTREGA:

EMEF. JARDEL BIGUETTI DoMENeenI . nun ¡osÉ MACARIo Dos sANTos,51 - coNJ. HAB. AssAD SALIM

EMEF. PROFESSOR DANTES - RUA BENJAMIN CONSTANT,443 -CENTRO

EMÊF. cAPITÃo cH|co RIBEIRo - RUA SALDANHA MARINHo, 355 -cENTRo

EMEF. ALFREDo cEsÁRto DE oLtvEtRA - RUA ANDRÉ RlBÊtRo ÐE MENDoNçA, ¡167 - nlro o¡ rÉ

EM. DR. NICOLAU SAAD - RUA PADRE ZEFÊRINO,6T4-JARDIM SÃO JOSÊ

CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO MARIA LUZTA GONçAIVES COÊTA - RUA AZARTAS ARÂNTES, 629 - V|LA GOMES

' 
.t., I

,:i

Item Cód. Produto Descrição do Produto
Descrição Detâlhada do Produto

1 299.000.0i3 sERVIço DE LtMpEzA E HtctENtzAçAo öï Cilù',ü"-----":' 1,00

Unidade Otdê Otde Rec. C. Custo Centro de Custo

O 24 SetordoEnsinoFundamental-
LIMPEZA E
LIMPEZA E
LIMPEZA E
LIMPEZA E
LIMPEZA E
LIMPEZA E
LIMPEZA E

HrGrENrzAÇÃo
HrGrENrz^çÃo

DE CAIXA D'AGUA
DE CAIXA DAGUA
DE CAIXA D'AGUA
DE CAIXA D'AGUA
DE CAIXA D'AGUA
DE CAIXA D'AGUA

HrGrENtzAçÃo
HtGtENtzAÇÃo
HrcrENtzAÇÃo
HrGtÊNtzAcÃo

HtGrENrzAçÃo DE cAtxA D,AGUA

20 MIL LTTROS - 03
10@MILLIIROS -20
40000 MIL LtfRos - 01
500 LÍTROS - 04
15000 MIL LTTROS - 02
10000MILLfrRos -01
40000 MtL LtTRos - 01

Egrilll9/q {da. Sofiware - (comprasg - 9.21.16.881 - 10708)
1611012017 1024
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PREFE¡TURA MUNICIÞAL DE IGARAPAVA
R.DrGabriel Mlêla,413
CNPJ: ¿f5324æ0/00O1€7

Pá€,ine2

Solldtagäo de Metsdels / S€rviços

DÊSINSETIZAçÃo E DESRATIZAçÃo 16 UNIDADE

lil*"Åàt*z,.
dlsneere ¿on/H sc eNlnJzzt

de Comdps DdA: I

'f

k,

Fiorilli s/c Ltda. softr¡nre - (comprasg -Þ21.16.8E1 - 10708)
16l1OnO17 10124

.t
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c. o¡gl .qtg Ée F.8rlqfis s'oÉ5irflruPrDon l

Á
PREFEITURA MUTIIICIPAT DE IGARAPAVA
CNPJ: 45.324.29010001-67
ENDEREÇO: RUADR.GABRIELVILELA4l3
BAIRRO: CENTRO

CIDADE: IGARAPAVA-SP

TELEFONE: (16) 3173-8200

CONTAIO: NILCELENA

UBERABA, 05 DE

PROPOSTA PARA PRESTAçÃO DE SERV|çOS

Prezado (a) Senhor (a),

A UBERSAN PRESTAçÃO DE SERV¡çOS LTDA, vem através desta, apresentar proposta fina
vossa solicitação de serviços - Requisição O28O7ltg

þø. Gûd:,Fod¡tp

LINPE¿A

do F GCUb

ÞË Ê

Þ€.cÈ¡NAgAGr,rA

LI)IPEIEA

4 2E9.000.008, ÞE
LfiPEEN

UnHæ Sñs Êëc, C,.PrFio Cenùo de Custo

24 Selor do Ensino Fu¡¡dsnentd -

æ,00 ü. 21 SeþrdoËnsinoFundamentâl:

0 S€br do Ensinû Fundam€f¡tål -

4.00 24 Setor ds Fnsirç Fundsner¡t¡É.

5:2s..{üi.o$¡ gffiæq ureÉzÄ F rûGr'ENørc¡o æ orur

a 29S.m.0t0

.2,fxl 0 24 Seþr do Ensirìo Fundafil€irtd -

g 24 S€br do Ensino Fundúïer'[d-
tô;90 g 24 Sebr do Ensiao F

'' 
:

VALORTOTAT GLOBAT DOS SERVIçOS: RS 10.840,@:

o Condições de Pagamento:
o - V¡lidade da Proposta:
o Obseryação:

A COMBINAR

30 D|AS
. QUALQUER DÚWDA ESTAMOS A D'SPIOSIçÃO,

t'.,,,

Atencîosamente,
MANUETA TOURENçO.

34) 3321-6s46 - (34) 9967G6546

UBERSAN PRESTACAO DE SERVICOS LTDA. EPP.
CNPJ 04.333.311/0001-23 - |NSC MUN. 63.409- |NSC. EST. 001.239.146,0031

AV. ALOIZO DE OLIVEIRA" 98 - ONEIDA MENDES. UBERABA - MG
CEP. 38082-188 - Fone (034) 4321-6546

ubersan@ubersan.com.br ,,

s'.:..
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Senhor(a)

conforme soricitado, segue a proposta no 254 pararearização do(s) serviço(s) de controre de Pragas, Higienização

de Caixa D'Agua.

o(s) serviço(s) serão realizado(s) para PREFEITURA MuNlclPAL DE ¡GARAPAVA, CNPJ no 45'324'290/0001-67'

no endereço: Rua Capitão Antonio Augusto Maciel,, no 35, centro, lgarapava - sP'

Essa proposta foi elaborada por Luiz Roberto da Mota Jr. em 05/0612019 e é válida alé 0510712019' Emitida em

05/06/2019.

Gontrole de Pragas Urbanas

PRoCEDIMENTO TÉCNICO PARA DEDETIZAçÃO

PULVERIZAçÃO

Combate insetos raste¡ros em geral: formigas, aranhas, baratas, traças e escorpiöes.

Tecnologia empregada: inseticida de tecnologia avançada, com alto teor de

choque ã ação residual, sendo micro encapsulado e inibidor de crescimento.
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Desaloja, mata e continua agindo no local tratado. Produto inodoro e incolor'

facilitando a ocupação ou locomoção de pessoas em poucas horas'

Método de controle: utilizamos a pulverizaçâo liquida em locaiç de acesso e

esconderijo dos insetos. o polvilhamento (pó) será utilizado em locais que não podem

ser aplicados produtos líquidos, como por exemplo, instalações elétricas'

TERMO NEBULIZAçÃO

o processo de termo nebulizaçäo consiste da geração de

utilizando energia termo pneumática' Os componentes líquidos

vaporizados, formando aerossóis ultrafinos ao entrarem em

ambiente.'-" 
ö';å-1oào o. termo nebulização é utilizado particularmente em aplicaçöes de controle

de pragas, nas quais se deéeja distribuir as substancias ativas uniformemente nos

ambientes, mesmo nos locals mais inacessíveis, sem a formação de resíduos

indesejáveis.
o método de termo nebulização é a solução ideal para o tratamento de superfícies

em grandes áreas e grandes espaços vazios'

I

gotíçulas ultrafinas,
da lformulação são

"orltato 
com o ar

APLTCAçÃO Oe GEL INSETICIDA

A isca inseticida na formu laçâogel é aplicada em pontos estratégicos, nos locais de

abrigo das baratas, ou préximo ã estes, como frestas, fendas e väos. O gel na forma

Oe iequenos pingos é aplicado sob prateleiras, bancadas, mesas, atrás de quadros e

painéis, em frestas de portais, rodapés e etc'

L""" tipo de isca inseticida, contém em sua fórmula ingredientes que lhe são

atrativos, mantem a umidade e a atratividade por um longo período, devido á sua

formulação moderna. Suporta elevadas temperaturas, o que permite uma excelente

adesão em lugares estratégicos e diversas superfícies. ',
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H ig ien izaçâo de Reservatórios d'ág ua

pRocEDtMENTo rÉcrulco pARA uMpEzA E HtctENlznÇÃo DE cAlxA o'Ácun

Executamos serviços de lavagem de caixas d água, desinfecção e higienização de

qualquer tipo de reservatórios de água, através de hidrojateamento e sucção,

seguindo todas as normas de regulamentação dos órgäos competentes e emissão dos

laudos exigidos Pelos mesmos.
O processo de lavagem de caixas d água e limpeza de reservatórios seguem as

seguintes etaPas:
. Esgotamento do reservatório d água, onde a entrada da água é interrompida

com antecedência, para evitar o desperdício de água potável, sendo afixados

avisos com antecedência, indicando aos usuários o período de falta d água, para a
-.¿ devida programação dos mesmqs;

Lavagem interna das paredes, piso e tetO dos reservatÓrios, através de

esfregação mecânica, utilizando equipamentos adequados;
Escoamento dos resíduos provenientes da limpeza, através de sucção e

hidrojateamento com equipamento profissional de alta pressão;

Enxágue e desinfecção, com aspersão de hipoclorito de sódio, em dosagem

recomendada pela vigitância sanitária, para a completa eliminação de possíveis

microorganismos alojados ;

Reabastecimento do reservatório d água.

Valor e Opções de pagamento do Orçamento
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-2:itostzús
Proposta

uRÂrvIR, 2g/o5/2}Lg.

AO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO OC IGARAPAVA
cAPrTÃO ANTONTO AUGUSTO MACTEL 3:s
Centro
TGARAPAVA/SP
TEL: t6 3172 5961
Alc"
E-MAIL:

Proposta no 000105

Prezada Sr.(a):

Apresentamos nossa proposta para execução de servíços especializados no
tratamento contra ARANHAS, BARATAS, FoRMIGAS, MoscAs, ouTRos, RATOS
e CAIXA o'Áeul conforme descrição abã¡xor

LOCAIS A SEREM TRATADOS:
01-SERVIçO.DE LIMPEZA E HIGIENIZAçÃo DE 3 cAIXA D'AGUA 20 MIL LITRos-
VALOR UNITARIO: Rg:450.00
O2-SERVIçODE LIMPEZA E HIGIENIZAçÃO DE 20 cArxA D'AGUA 10o0MrL LITRos-
VALOR UNITARIO: Rg:98.00
O3-SERVIçO DE LIMPEZA E HIGIENIZAçÃo DE 1 cAIXA D'AGUA 40 MIL LrrRos-
VALOR UNITARIO: Rg: 1.200.00
91:lElvlço DE LIMPEZA E HIGIENIZAçÃo DE 4 cAIXA o'ÁGUA s00 LrrRos- vALoR
UNITARIO: Rg:80.00
OS-SERVIçO DE LIMPEZA E HIGIENIZAçÃo DE z cAIXA D'AGUA15 MIL LITRos-
vALoR uruirÁruotn$r+oo.õo 

--- v^¡'\^ v ^\'L'ñr

.0.9:S^E_RVIçO.DE LIMPEZA E HIGIENTZAçÃI DE 1 cAIXA o'ÁGUR 10 MIL LrrRoS-
VALOR UNITARIO : Rg : 350.00
07- s ERVIços D E- 

? F!ry s ErI ztÇi9 t DESRATI4AçÃ,o M o N rro RAM E Nro E co NTR9 LE
DE PRAGAS URBANAS EM 16 LOCAIS. VALOR ÜruTTÁruO:R$:23O.OO

FORMA DE TRATAMENTO/ PRODUTOS UTILIZADOS:
ARANHAS

V¡EL DEDETIZADORA
RUA pRoJETADA r No27s2 _ DrsrRrro rNDusrRrAL ¡¡r _ unÂt¡ecilPJ! 24.542.412IOOO1-11 - t{o Do REGTSTRO NO INEA: Un rz¡¿selii.or.zr

Tel.: O17996765O92 Fax:
Email¡ dedetiz¡viet@gmait.com

https:/furuw.phcfocosistema.com.brMel/novo/
1t3
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29l05/20ì9 Proposta

BARATAS

FORMIGAS

MOSCAS

vj/ ourRos

RATOS

cArxl o'Ácul

PREçOS:
R$ 7'360,00 (SFÍE MIL E TREZENTOS E SFSSENTA REAIS), com impostos inclusos.

oBsERVnçöes:

' Os produtos por nós utilizados são adquiridos de empresas idôneas e
manipulados em nosso raboratório dentro dos mais rigorosos
padrões de qualidade e atendendo legislação governamental vigente. Nossosprocedimentos operacionais obedecem as-normas da Secretar¡ã do Estado do
Meio Ambiente, publicadas no Diário oficial do Estado

' Estão inclusos nestes valores: materiais, transporte e mão de obra, necessários
ao atendimento do serviço no horário das 08 h às 16 h dias úteis e'sáUaãããt¿ ¿,11 h.

coNDrçÃO oe PAGAMENTO:
30 DIAS

VTEL DEDETIZADORA
RUA pRoJETADA r ro27s2 - DrsrRrro rtDUsrRrAL r¡t _ unÂxltcr{pJ: 24.542.4r2rOOOr.1t - ilo Do REcrsrRo ¡o ¡lren: ur rzgìielõs.er.zr

.J;i:';::'i,iiåiå?'-:i:"-

https:/Â¡¡ww.phcfocos¡stema.com.brlviel/novo/
2t3

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: H
E

N
R

IQ
U

E
 JO

S
E

 D
A

V
I D

E
 C

A
M

P
O

S
 C

A
LIF

E
 C

O
R

R
E

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura
e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-48JB

-53F
3-4Z

62-5Z
R

D



"2SIO5|2ù79 Proposta

GARANTTA DE ASSTSTÊNCrA DOS SERVrÇOS:
ARANHAS - GARANTIA 6 MESES BARATAS - GARANTIA 6 MESES FORMIGAS -
GARANTIA 6 MESES MOSCAS - GARANTIA 6 MESES OUTROS . GARANTIA 6 MESES
RATOS - GARANTIA 6 MESES CAIXA O'ÁGUR . GARANTIA 6 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA:
20 dias.

Atenciosamente,

NENHUM

VIEL DEDETüZADORA
RUA pno¡ElADA r t{o2252 - D¡srR¡To tnDusrRrAl ¡¡r - unÂ¡¡l

CNP¡: 24.542.4t21OOOt-lL - N" ÐO REGISTRO l¡O IilEA: UII 123456/55.61.21
Tel.: OU996765O92 Fax¡

Email: dedetizavielGgmail.com

https: /fu mru. phcfocosistema. com. br¡Viel/novo/ 3/3
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d

NTROLE DE
Do sERvlço: LIMPEZA E

MONITORAMENTO E
DE

DED'ÁGUA E
DESC

cllente: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE |GARAPAVA

Endereço: CAPITÃO ANTONTO AUGUSTO MAC|EL, 35 - CENTRO
Cidade: IGARAPAVA/SP-CEP 14.540-000

ENDEREçO: RUAJOÃO BENEDTTO ALVARENGA, N'1572
BAIRRO: JARDIM MUNICIPAL
CEP: 15704-502 -.|ALES -SP

CNPJ: 19.890.551t0001 -04

Locala ser realizado o serv¡ço: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO IGARAPAVA

01- SERV]çO DE LIMPEZA E HlGlENlzAçÃO DE 3 CA¡XA D'AGUA 20 MIL LIROS - valor unitário
02- SERVIçO DE LIMPEZA E H¡G¡ENIZAçÃO DE 20 CATXA D'AGUA 10æMtL LTTROS- valor unitário:RS:
03- sERVtçO DE L¡MPEZA

04- sERVrçO DE LTMPEZA

05- sERVrçO DE LTMPEZA

E HIGIENIZAçÃO DE I CA|XA D'AGUA ¿10 M¡
E HTG|ENTZAçÃO DE 4 CATXA D'AGUA 5OO

E HTGTEN|ZAçÃO DE 2 CATXA Ð'AGUA 15 Mt

L LfTROS - valor un¡tár¡o:
LllRO9valor unitário: RS:

L LI'IROS- valor u

.00

06 SERVIçO DE LIMPEZA E HIGIENIZAçÃO DE I CA|XA D'AGUA 10 MtL LtTROSvalor unitário:RS
7 SERV|çOS DE DESTNSETIZAçÃO, DESRATTZAçÃO MONTTORAMENTO E CONTROLE DE

em l6locais- valor unitário: R$:280.00

VATOR TOTAT R$: 11.250.d1

DATA:30/05/2019

URBANAS
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6
PR,ESTRV

r'<N*5lfi :)!: m/s.Às

Uberlândia,29 de Maio de20l9.

PRESERV CONTROTE DE PRAGAS

CN PJ : 30.47 4.47410001-36

Endereço: Rua Duque de Caxias, 1331, Vigilato Pereira - IJberlândia/h4G -

CEP:38.408-382
r'r È1.}lgY",;l

Email: c

Telefones: (3a) 32L4-0096 ßi .9'178

Ao{s): DEPARTAITENTO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE IGARAPAVA

VALOR UNITÁRIO

Rs 180,00
l caixa d'água de 1.000

litros cada

VALOR TOTAL

Rs 180,00

GARANTIA

6 MESES

2 caixas d'água de
15.000 litros cada

VALOR UNITÁRIO

Rs 200,00

VALOR TOTAL

Rs 400,00

GARANTIA

6 MESES

4 caixas d'água de 500

litros cada

VALOR UNITÁRIO

Rs 1oo,oo

VALOR TOTAL

Rs 4o0,oo

GARANTIA

6 MESES

l caixa d'água de
40.000litros

VALOR UNITÁRIO

Rs 300,00

VALOR TOTAL

Rs 300,00

GARANTIA

6 MESES

20 caixas d'água de :l

1.000 litros cada

VALOR.UMTÁR¡O

Rs 120,00

VATORTO'TAL

R$ 2.400;@

GARANTIA

6 MESES

$WlÆWj'.Wn
Rs 240,00

w
lç03

2O.OOO litros cada 6 MESES
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sERVtçO DE DESINSETIZAçÃO
Baratasimericana (esgotos), Baratas germânica (esgotos, tubulações, frestas, rachaduras,

armários, etc.), e Baratas Oriental (áreas externas). Doenças causadas por baratas: Alergias,

Diarréia, protozoários, Hepatite B e também Bactérias. Será realizado de 02 (duas) maneiras:

Tratamento com Gel nas áreas (cantos escuros, armários, rachaduras em paredes, embaixo de

balcões, atrás e debaixo de pias e em volta dos ralos) e Tratamento com Pulverização (líquido)

somente nos rodapés e caixas de gorduras (se houver).

produtos que serão usados: Gel é uma isca à base de hidramethylnon, inseticida de baixa

toxicidade e longo poder residual, lnseticida Piretró¡de ou Organofosforado contém os

ingredientes ativo Cipermetrina ou Dichlorvos, que controla um grande espectro de insetos e

pragas, pode ser usado em áreas críticas e difíceis.

Formigas fantasma, Formigas Formigalouca, Formigas lavapés e Saúva. Doenças

causadas por formigas: r de alergias a choque anafilático e

também são transmissora

Produtos que serão usados: G

ou organofosforados).

e polvilhada (piretróides

sERVrçO DE DESRATIZAçÃO

Rattus N orvegicus (ratazana),

Doençascausadasporroedores

Rattus (ratos detelhado), Muscullus (camundongos) e catitas

:Leptos pirose, Pestebu bôn¡caou Pestenegra,Ti pom u ri nhoou febre
usadmu

Valor total:

Desinsetização e Desratização: RS 3.200,00 (três mil e duzentos rea¡s)'

Higienização de Caixa d'água: RS 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.
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Uberlândia,06 de Junho de 2019

AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE IGARAPAVA,
AIC PAULINHO

PROPOSTA PARA,CONTROLE E ilIAhIEJO INTEGRADO DE PRAGAS,
ROEDORES E LIMPEZA E DESINFECçÃO DE CAIXA D'ÁGUA.

No. 00098.19

Empresa: Ação Combate de Pragas Ltda.

Obietivo: Satisfação plena de nossos clientes. Visando atingir este objetivo, atuamos em parceria com

o cliente orientando e direcionando as agões relativas ao Controle e Manejo lntegrado de Pragas,
sempre pautados em padrões e normas intemacionais de qualidade, utilizando tecnologia e sistema de
trabalho de forma sElura para o homem e o meio ambiente.

1. TNTRODUçÄO
Empresa prestadora de serviços de Controle e Manejo lntegrado de Pragas Urbanas, Ação

Combate de Pragas, atua sempre com seriedade e profissionalismo, conta em sua estrutura
operacional com colaboradores habilitados e sistematicamente reciclados, veículos próprios para o
rápido atendimento, equipamentos modemos e adequados para cada tipo de serviço, além de longa
experiência técnica adquirida através da execução de serviços e participação de cursos, a participação

dos sóciosgerentes também é fundamentalatravés do grande conhecimento e prazer que Iidam com os

trabalhos prestados.
Buscamos sempre atender da melhor forma possÍvel às necessidades de nossos clientes,

oferecendo equipamentos modemos e produtos de qualidade, todos contendo registro no Ministério da
Saúde.

A Ação Gombate de Pragas é amparada no ¡espeito ao cliente, através do desenvolvimento de
nossa missão, na busca constarite da implementação de medidas administrativas e operacionais, onde
a excelência da prestação de serviçds é o nosso objetivo e por isso têm em seu currículo clientes
potências em vários segmentos de atuação.
Parceiros/Cliente: Limpebras Uberaba/Uberlândia, Aeroporto de Uberaba, Havan de Uberaba, Global
Distribuidora em Uberaba, lndústria de Alimentos Luciana em Uberlândia, Drogarias Pague Menos,
Drogarias Compre Certo, lntegral Engenharia e outros.

2. OBJETIVO
Controle e Manejo lntegrado de Pragas, Roedores e Limpeza e desinfecção de caixa d'água.

3. CONTROLE DE INSETOS
Existem várias frentes que devemos estar atuando para obtermos um bom resultado no combate

a insetos, tais como:

. Tratamento de superfície (FASE ADULTA DO ¡NSETO): Aplicação de calda inseticida de maneira
uniforme sobre as superfícies de forma que os insetos que os perconam sejam contaminados pelos
microscopicos cristais dos inseticidas aplicados.

. Tratamento na fase Larual: Consistem em localização de principais pontos de acúmulo de matéria
orgânica em decomposição e água parada, locais estes onde as moscas e mosquitos utilizam para
ovrPostçAo

rTratamento com gel: Aplicaçäo de gelem pontos estratégicos onde há alimentos

Alameda Dourad¿, no 165, Baino 9.9133-E376
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s s li,ffiHeså

'#. CONTROLE DE ROEDORES
As técnicas para o tratamento de roedores consistem em iscagem que é a colocação de iscas

sempre o mais próximo possíveldos caminhos e trilhas dos roedores e, se possível, diretamente dentro
de suas tocas ou ninhos, e o controle fisico com colocação de comedouros ou porta iscas e
armadilhas de captura.

4.1. T|POS DE ISCAS :

o Blocos Sólidos: Podem ser empregados com sucesso não só em esgotos ou galerias

subtenâneas, mas também em armazéns, depósitos, cana¡s de irrþação etc,, por serem resistentes
à umidade.

s. LTMPEZA E DESTNFECçÃO DE CAIXA D',ÁGUA E RESERVATÓRIOS

Sequência Operacional da Limpezae lÞsinfecção das Caixas D'água ou Reservatórios:

1. lnspeção das áreas (riscos envolvidos na ativirJade e como evitá-los, condições de acesso,

condições dos reservatórios ou caixas d'água e como os mesmos serão esgotados);

2. Todais as bombas são desligadas e regisFos fechados (entrada de água);

3. As caixas ou reservatórios säo esvaziados até a água atingir cerca de um palmo de altura.

Nesse momento é fechada a salda da água parc¡ a tubulaçäo;

4. As paredes são escovadas com escova de fibra vegetal ou fio de plástico macio (nunca

utilizando sabão, detergente ou produto com agente ácido);

5. As sujidades acumuladas no fundo das caixas ou reservatórios são retiradas com auxílio de baldes,

panos e pás de plástico adequado, para não danificar e contaminar as paredes;

6. As paredes são enxaguadas de modo a eliminartoda sujeira,

7. É evitado o uso de escovas de aço, escoväo, vassouras e estopas;
g. As paredes são enxaguadas ou pulverizadas com a solução clorada com diluição de 4o/o, o

enxágue se repete por duas vezes para evitar qualquer resistência de bactérias ou qualquer tipo

' de bacilos;
9. A entrada de água é liberada, abrindo os registros ou ligando as bombas;

10. Após a execução do trabalho a equipe laz uma breve vistoria para entrega do trabalho,

registrando toda às atividades realizadas com visto do acompanhante.

obs.: A.EMPRESA AçÃO COMBATE PRAGAS LTDA., não responsabiliza por qualquer problema nos

caños, estrutura da caixa d'água e bombas d'água.

6. SERVIÇOs:

6.1. Dedetização
. Visita para levantamento dos pontos críticos para controle e aplicação com bomba costal

6.2. Desratização

o Visita para levantamento dos pontos críticos e instalação de pontos de monitoração e controle de

roedores.

r tnstalação de pontos de iscas nas caixas de passagens: pluviais, elétricas e esgoto.

¡ lnstalação de pontos de iscas em locais estratégicos.

. Vistoria e reposição dos pontos de iscas rodeniicidas e monitoramento das armadilhas;

6.3. Caixa D'água e Reseruatório
. Visita pam levantamento das caixas d'água e reservatórios e verificação de acessos

Alameda Dü¡rada no lé5, Baino Crandc Horizontc, Ilberaba-MG, Tel.: (34) 9.9133-t376

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: H
E

N
R

IQ
U

E
 JO

S
E

 D
A

V
I D

E
 C

A
M

P
O

S
 C

A
LIF

E
 C

O
R

R
E

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura
e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-48JB

-53F
3-4Z

62-5Z
R

D



Ë,gn ..de,,Þragas e limPeea

z. RelaróRþs E cERTrFrcADos

Durante a evolução dos trabalhos, serão emËidos Relatórios e Certificados de Execugão do
Serviço.

8. PROPOSTA

A Ação Combate de Pragas vem oferecer serviços de Controle e Manejo rado de Pragas e
Limpeza e desinfecção de caixa d'água, sendo orçado o valor assim como ue

EMPRESA:

TERMO DE RESPONSABILIDADE

- AçÃO COMBATE DE PRAGAS LTDA
2Aß763A0001€2

MÉDIcO VETERNÁRIO:

- Leandro Marcos de Andrade
CRMV: MG - 7509
acaocombatepragas@g mail. com

Para esdarccimento de dúvidas ou informações adicionais, favor contatar Leandro
Andrade através do telefone: (34) 9999&3816

Atenciosamente,

R$ 11.500,00TOTAL DE TODOS OS SERVIçoS

0.7 16
SERV|çOS DE DESINSETIZAçÃO,
DESRATIZAçÃO lr,tOl.¡ ITORAMENTO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

R$ 8.000,00R$ 500,00

06 R$ 210,00R$ 210,00
¡

1
sERVtçO DE LIMPEZA E l.llGlENlZAçÃO DE
CAIXA D'AGUA 10 M¡L LITROS

R$ 460,0000230R$2
sERVtçO DE LTMPEZA E HIGIENIZAçÃO DE
CAIXA D'AGUA1s MIL LITROS05

R$ 280,00R$ 70,004sERVrçO DE LIMPEZA E HTGTENTZAçÃO DE
CAIXA D'AGUA 5OO LITROS04

R$ 400,00R$ 400,001
SERVIçO DE LTMPEZA E HlcrENrZAçÃO DE
CAIXA D'AGUA 40 MIL LITROS

03

R$ 1.400,00R$ 70,0020
sERVrçO DE LTMPEZA E HTGTENTZAçÃO DE
CAIXA D'AGUA lOOOMIL LITROS

02

R$ 750,00R$ 250,003
sERVrçO DE LTMPEZA E HrcrENrZAçÃO DE
CAIXA D'AGUA 20 MIL LITROS

01

VALOR TOTAL
VALOR

UNITARIO
C¡UAT{TIDADEsERVrçOSTEM

Alamed¿Du¡ada no 165, B¿ino Gra¡rdc Horizm¡e, Uberaba-MG, Tel.: (34) 9.9133-8376
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oRçAIUIENTO
DESTNSETTZAçÃO E DESRÀT|ZAçÃO E UiltpEZA DE cAtXA D',AcUA

Vigilância Sanitária 353980690-81 2-000002-1 -3

oRçAlutENTO No 0019-1 0t
CNPJ : 0O.364.022t0001 -30

lE 546096450110 / CETESB 26001049

WWW.DEDETIZADORATS ERV.COM. BRDATA: 06 /0612019

0160,00Desratização

Conj. Hab. MeybalTerra
Piedade

Rua Joaquina Alves de
Freitas, 150

EMEIMaria da

Conceição dos Santos

160,00TOTAT

01100,00Desinsetização

0160,00Desratização

Conj. Hab. Waldir
Maüar

Rua Rosina Basile

Bortoletto,l35
EMEI Professor Alberto
Faria de Oliveira

210,00TOTAL

01150,00Desinsetização

0160,00Desratização

Conj. Hab. Alceu
Fernandes Molina

Rua Juhiba Rodrigues
Sora,36

EMEI Professora Lucelia

de Souza

370,00TOTAT

01310,00Desinsetização

01_60,00Desratizacão

Jd. AparecidaAv. Dr. Pereira
Rebouças,1480

EMEIProfessora Lucy

Elene Gomes Bortoletto

260,00TOTAL

01200,00Desinsetização

0L60,00Desratização

SaudadeRua Benjamin

Constant,789
EMEI Professora Diana

CalilJardim

360,00TOTAL

01300,00Desinsetização
01_60,00Desratização

Conj. Hab José Pimentel
Filho

Rua Georgides
Gonçalves,81.

EMEI Paulo Bortoletto

260,00TOTAT
0L200,00Desinsetização
01_60,00Desratização

Santo AntônioRua São Pessoa, 231EMElCheda José

Moises

260,00TOTAT
01200,00Desinsetização
0160,00Desratização

Conj Hab. Evaristo
Rodrigues Nunes

Rua ManoelPignati,
309

ÊMElOrlando Gomes da

Silva

VALORESQUANT.VL. UNITBAIRROENDERECOLOCAL
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5.695,00TOTAL

320,00TOTAL

01260,00Desinsetização

0160,00Desratização

Vila GomesRua Azarias Arantes,

629
Centro Municipalde
Atendimento Maria
Luiza Gonçalves Costa

170,00
TOTAL

01110,00

0160,00Desratizaçäo

Jardim São JoséRua Padre Zeferino,
6L4

EM. Dr. Nicolau Saad

1.060,00
TOTAT

011.000,00Desinsetização

0160,00Desratização

Alto da FéRua Andrade Ribeiro

de Mendonçe;467
EMEF Alfredo Cesário

de Oliveira

660,00
TOTAL

01600,00Desinsetização

0160,00Desratização

CentroRua Saldanha

Marinho,365
EMEF Capitão Chico

Ribeiro

TOTAT
5

01500,00
Desi

0L60,00

CentroRua Benjamin

Constant,443
EMEF Professor Dantes

TOTAT

0L280,00
Desi

0160,00
Desrati

Conj. Hab. Assad SalinRua José Macário dos

Santos,51
EMEF Jardel Biguetti
Domenegui

4
TOTAL

01_350,00o

0160,00
Desratização

00
TOTAL

EMEF Cel. Quito Local de Entrega

ra

0165,00

0160,00
Desratiza

Usina JunqueiraRua Três, SNEMElWaldemar B.

Pessoa

170,00
TOTAL

01110,00
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a,

CAIXA D,AGUA

Rs 7.000,00Com desconto

162.50032

2.000,0040.000- 
40.00001

1.750,0030.00015.00002

1.500,0060.00020.00003

500,0010.00010.00001

130,002.50050005

1.500,0020.0001.00020

VALORTOTALQUANTTOTALLITROSQUANT

obs.: Foram citadas 32 caixas d'agua, sendo o valor total de Rs 7.000,00

valor total R$ 7.380,00, coM GARANTIA E TAUDOS D€ 6 MESES'

Obs.: Foram citadas 16 unidades para DesratizaÉo, sendo que o serviço Gonta com 01 porta isca, com 3 tipos

de venenos diferentes e pó para ratos, por escola ou unidade. Valor TOTAL: R$ 960100, com garantia e laudos

de 90 dias.

obs.: Foram citadas 16 unidades para Desinsetização, sendo que o serviço conta com venenos específicos para

todos os tipos de insetos rasteiros ou voadores e principalmente aracnídeos {escorpiöes}.

VaIoTTOTAL: RS 4.735,00, com garantia e laudos de 90 dias'

vator totat dos serviços DE DESRATTZ¡ÇÃo; DESTNSETTZAçÃO E UMPEZA DE CAIXAS D'AGUA Rs 12.695,00

Responsável pelo orçamento'. Graziele Cristina de Oliveira

Telefones para contato: (16) ?729-46L9 ou (16) 99138-8330

Rua, Doutor Fernando Costa, 164

E-mail: ituverava@tserv.corn.br

Dedetizadora Tserv Franquia ltuverava

Graziele Cristina de Oliveira
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12000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12000,001UULOCAçÃO DE SOM CONFORME RIDERTECN|CO

ESPECTFTCADO EM SOL|C|TAçÃO DE ORçAMENTO

R5 TOTALRS UNITQTDEUPRODUTOS/SERVtçOSITEM

LOCAL DE ENTREGA:

TELEFONE
EMERSOM MAGEI.AEMPRESA

CNPJ

FORN.:
JUSÏF|CAÏVA: sHow D'coRpo INTEIRO

CONTRATO:SOLICITANTE: DANIELE

( ) LlctrAçÃo (x) DTSPENSACULTURADEPTO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA.ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR.GABRIEL V¡LELA, 413- CENTRO-CEP: 14.54G.000

CNPJ:45.324.29O10@L-67 lE: ISENTO - PABX: (16) 3173-8200

DEPARTAMENTO DE coMPRAs / e-mail : n¡lcelene.compras@igarapava.sp.gv.br

SOLICITANTE COMPRAS o,*,áíxo
&Í'{-/¡<,:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA.ESTADO DE SÃO
RUA DR.GABRTEL VTLELA 413_ CENTRO_CEp: 14.s40_000

CNPJ: 45.324.290/0001-67 \E:|SENTO - pABX: (16) 3173_8200

DEPARTATTIENTO DE coMPRAs / e.mai| : nilælena.compras@igarepava.sp. gv. br

PAULO

SOLICITANTE
AD rsrRAçÃOCOMPRAS

12000 00

0,00

0,00

0,00

12000,001UU
LOCAçÃO DE SOM CONFORME RTDER TECNTCO

ESpECtFtcADo EM SOL|CITAçÃO DE ORçAMENTO

RS TOTALRS UN[.QTDEU
ITEM

EMERSOM MAGEIAEMPRESA:

CNPJICATIVA: SHOW D INTEIRO'coRPO
CONTRATO

( )LtctrAçÃo (x)DtSPENSA
CULTURADEPTO:
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; 04/oJ/201þ

Assunto

De

Para

Data

Plesk6 WEbmail :: Re: DCI - RIDERTECNICO 2017.pdf

Re: DCI - RIDER TECI{ICO 20l7.pdf
Emerson' Luiz da Silva Magela <emersonmagela@hotmail.com >
NILCELENA < nilcelena2. compras@igarapava.sp. gov. br>
2018-09-28 09:33

*wMüJJble

Orçamento de corpo inteiro

$12.000,00

Obter o Ouüook para Android

From: N ILCEIENA <nilcelena2.compras@igarapava.sp.gov.br>
Sene Thursday, September 13, 2018 1:51:46 pM
To: Emersonmagela
Subjecu Fwd: DCI: RIDERTECNTCO Zll,t.pdf

Nilcelena
Departamento de Compras

v 
Prefeitura Municipal de Igarapava 

!

CNPJ : 45.324.290.0001-67
Rua Doutor Gabriel Vilela, 413, Centro, Igarapavaisp
CEP: 14540-000
Telefone: (16) 3173-8200

Mensagem original
Assunto: Fwd: DCI - RIDERTECNICO 2Ot7.pdf
Data: 2018-09-11 08:44
De : NILCELENA < nilcelena2. compras@igarapava.sp. gov. br>
Pa ia : Emerson magela < emerconma gel jôLotma il. com >

BOM DIA!

SOUCITO ORçAMENTO.óC PRCSTRçÃO OE SERVIçOS CONFORME ANEXOS.

GRATA, FICO NO AGUARDO!

Nilcelena'v Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de lgarapava
CNPJ : 45.324.290.0001-67
Rua Doutor Gabriel V¡lela, 413, Centro, Igarapava-Sp
CEP: 14540-000
Telefone: (16) 3173-8200

Boa tarde Vanessa , segue em anexo necessidades da banda D Çorpo inteiropara realização do Réveillon 2019 :

Som 12x12

Luz:
24 canais de dimmer
12 lâmpada PAR 64 FRENTE
9 EUPSOIDAIS
8 MINI BRUT 6 LAMP
6 STROBO LED
24 Robe Pointe
24 PAR LED
2 MÁQUTNAS DE FUMAçA COM VENTIT-ADORES

http:/Âvebmail.igarapava.sp.gov.brl?-task=mail&-action=print&-uid=571&-mbox=lNBoX&_extwin=1

1i2
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o4tci|na19

1 MESA de luz MA

Enviado do meu iPhone

Plesk6 Webmail :: Re: DGI - RTDER TECNTCO 2017.pdf

http:/tuvebmail'igarapava.sp.gov.br/?-task=mail&-adbn=print&-uid=571&_mbox=INBOX&_extwin=.t

2t2
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tJ4í81t2019

Assunto

De

Para

Data

Plesk6 Wþbmail :: Re: DCt - RTDER TECN\CO 2Ot7-ñt

Rer DCI - RTDER TECNICO 20t7.pdt
M2 Som e Luz <m2@m2someluz.com.br>
NILCELENA < nilcelena2.compras@igarapava.sp. gov. br>
2018-09-20 t4|48

*J*eË

Boa tarde !

Conforme solicitado' segue orçamento para locaçao de som I hn I estrufuras em alumínio /
ilumÍnação para o show da Banda DCI.

Data: 3tll2l20lB
Cidade: Igarapava Sp

Valor desta locaçao: R$ 13.000100 (treze mil reais)

I$ecessito de hospedrgem e alimentação para I técnÍcos.

Necessito de I carregadores para montagem e desmontagem dos equipamentos.\J

Desde ja agradeço,

Aguardo breve retomo,

atr;

&
Marcello Margonari
www.m2someluz.com.br
m2@m2someluz.com.br
Fones: (A) 3226-1SSf / 99971-tSS1

Em20desetde2018,å(s)14:38,NILcELENÁ<p-gov.br>escreVeu:

BOA TARDE!

SOUCITO ORç4¡q6¡1O DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS CONFORME ANEXOS.

GMTA, FICO NO AGUARDO!

Nilcelena
Departamento de Compras

e_r-9!9itug Municipat de Igarapava,
CNPJ : 45.324.290. 0001-67
Rua Doutor Gabriel Vilela, 413, Centro, Igarapava_Sp
CEP: 14540-000
Telefone: (16) 3173-8200

Som 12x12

Luzz
24 canais de dimmer
12 lâmpada pAR 64 FRENTE

http://webmail'igarapava.sp.gov'brf2-task=mail&-acfion=print8-uid=4g3&_mbox=INBOX&_extwin=1
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tnto1ag1g 
, H€sl(ô Wbbmaf :: Re: DCI: RIDER TECNICO 20,17.ñt

9 EUPSOIDAIS. 8 MINI BRUT.6IÁMP
6 STRO.BO LEÐ
24 Robe Pointe
24 PAR LED ì'
2 MÁQUTNAS DE FUMAçA COM VENTil_ADORES
1 MESA de ruz MAcimagel.Jpeg><image2,J¡leg><image3.jpeg><¡mage4.jpeg><DcI _ RIDERTECNICO 2OL7.pdf>

hfrp://rvebmair.igraFva.sp.gov.br/?-ùask=rnail&-acdon=gint&_grd=4g3&_mboprNBoX&_e¡<twin=1
t: 2t2
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rJ4/o1t2019

Assunto

De

Para

Data

Plesk6 Webmail :: Re: DCI - RIDER TECNTCO 2017.Nt

Re: DCI - RIDERTECNICO 20t7.pdt
Lucas mañano <franc¡eventos20l 6@gmail. com >
NILCELENA < nilcelena2.compft¡s@igarapava. sp. gov. br>
2018-09-11 19:08

*' M-S,¿.}..bld

Boa noite conformesolhitradg.s:gue'orçamento para locaçao dos seguintes equipamento para reatização doRéveillon 2019 noivalor,;de n$ Zi m¡l rã¡s ¡

Em terça-feiFa, 11 de setembro de 2018, NILCELENA <nilcelena2.compras@jgara@æp-gov.br> escreveu:

BOM DIA!

SOUCITO ORçAMENTO DE PRESTAçÃO DE SERVTçOS CONFORME ANEXOS.

GRATA, FTCO NO AGUARDO!

Nilcelena
Departamento de Compras

Prefeitura Munictpal de Igarapava
CNPJ : 45. 324.290.0001-67
Rua Doutor Gabriel Vilela, 413, Centro, Igarapava_Sp
CEP: 14540-000
Telefone: (16) 3173-B2OO

Boa tade Vanessa , segue em anexo necessidades da banda D Corpo inteiropara realização do Réveillon 2019 :

Som 12x12

"Luz:
?4 canais de dimmer
12 lâmpada pAR 64 FRENTE
9 ELIPSOIDAIS
8 MINI BRUT 6 I¡MP
6 STROBO LED
24 Robe pointe
24 PAR LED
2 MÁQUTNAS DE FUMAçA COM VENfI|¡DoR,ES
1 MESA de luz MA

'1
Enviado po meu iphone

hþ:/rtvebmair.igarepeva.sp.goubr/?-task=mair&-acüon=print&-uid-=2s)&_mbox=TNBOX&_extwin=1
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\,rl.rutt¿v1v

Àssunto

Data

Plesk6 Webmail :: Re: DCI - RIDER TECNTCO 2Oi7.pdf

De

Para

Re: DCI - RIDER TECNICO 20t,7.pdl
Ampère Eventos <atendimento@ampereeventos.com.br>
NILCELENA < nilcelena2.compras@¡garapava.sp. gov. br>
201s-ob-11-22:tt. ,ì

#wM¡#fu

OlaNilceia. ,i: .', ,,'
, i .1.' ,| '

Obrigado pelo coútdtri.l "

Para este t¡pô de *abätho; não fazemos.

Obrigado

Em ter

.t

, 11 de set de 2018 às 08:45, NILCELENA <nircerena2.compEs@JgêreBEyg6p_gov.br> escreveu

BOM DIAI

SOUCITO ORçAMENTO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS CONFORME ANEXOS.

GRATA, FICO NO AGUARDO!

Niicelena
Departarnento de, Compras

Prefqfiura Municipal de Igarapava
cNPï. 45.324.290.0001-67
Rua Doutor Gabriél Vileta, 413, Centro, Igarapava_Sp
CEP:14540-000 t

Telefone: (16) 3173-B2OO

Boa tarde vanessa 
' segue em anexo necessidades da banda D corpo inteiropara realiza$o do Réveillon 2019 :

Som 12x12

Luz: '.' '

24 canais de dimlner
12 lâmpada pAR 64 FRETITE
9 ELTPSOIDAIS
8 MINI BRUT 6 I.AMP
6 STROBO LED
24 Robe Pointe
24 PAR LED
2 MÁQUTNAS DE FUMAçA COM VENTil-ADORES
1 MESA de tuz MA

Enviado do meu iphone

hþ:/tuvebmail'ígarapava'sp.gor'br/?-task=mail&-action=print&-uid=2gl8 
mbox=INBOX&_extwin=1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

R Dr Gabriel Mlela, 413

CNPJ t 453242Ð1000167 Page 1

Solicitação de Materiais / Serviços
Data

1210412018Requisição

02012119
Descrição

Responsável

ELISABETE JORGE SCANDIUZZI

OVOS DE PASCOA

Poder

órgão

Setor Solicitante

Centro de Custo

Placa

EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO

Setor do Ensino Fundamental'25o/o

24 Setor do Ensino Fundamental'25o/o

Observação
LOCAL DE ENTREGA
'oËËÃäür',rËÑïõ u ti N r c r 

p¡r- D E EDU cAçÃo DE

ä¡iäipiîKo ÀÑroNro AUGUSTo MAcTEL' 35

CENTRO/IGARAPAVA/SP

Ït". Cód. Produto Descrição do Produto

Descrição Detalhada do Produto
-r'-'-l----------1--óot.oz8.oo2 ovo DE PAscoA

IGARAPAVA

1OO GRAMAS

Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo

Observação

UN 100,00 0 24 Setor do Ensino Fundamental

SABETE SCANDIUZZI

de ComPras Data: tb,0q,-

FiorilliS/C
1611012017

Recebido Pelo

Ltda. Software - (comprasg - 9.21.16'881 ' 10708)
1O:24

Usuário: Amandâ Cassia Mêsson
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PREFEITURA TIIUNICIPAL DE IGARAPAVA

R Dr Gabriel Vilela, 413

CNPJ z ß34290,000167 Página't

Solicitaçåo de tateriais I Sewiçoe
Data

Requisição

0126¡frl9
tÞsctiçåo

Responsável

ELISABETE JORGE SCANDI IUZZI
2510212019

OVO DE PASCOA

Poder

órgão

Setor Solicitante

Centro de Custo

Place

EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO

Setor do Ensino Fundamential -25o/o

24 Setor do Ensino Fundamental'25o/o

Observação
OVO DE PASCOAA SEREM DISTR¡BUIDOS PARA OS ALUNOS DAS'I.INIDADES ESCOI.AR ¡NFANTIL E DO FUNDAMENTAL i

---------_
Unidade Qtde Qttle Rec. C. Gusto Centro de Custo

Observaçåo

UN 24É,0 0 24 Setordo Ensino Fundamental
Item Cód. Produto Descriçäo do Produto

Detelheda do Produto

I OO7.O28.oo2 OVO DE PASCOA

Departamento de ComPras

Fiorilli S/C Ltda. Softrrare - (comPnsg - 9'21'25'1604' 12639)

21tßnú9 12:03
Usuário: N¡lceleña Rafachine Falconi
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA -ESTADO DE SÃO PAULO

RUA DR.GAERIEL VILELA, 413- CENTRO-CEP: 14'540-000

GNPJ:45.32 4.2gialoool-67 lE: iSENTO - PABX: (16) 3173-8200

DEPARTAIVIENTO DE COI'IPRAS I e-mail : n¡lcelena3'Gompras@igarapava'sp' gv'br

PEDIDO
)LrctrAçÃo

(x) Dls?El,lsA

OVOS DE PÁSCOA 1OO GR CADA

SOLICITANTE

€;r 3..^¿"

9760,00

0,00r

r1
E

TOTAL 9760,00

U 2440 4,00

PRODUTOS/SERVIços U QTDE R5 UNIT F,5 TOTAL

MPRESA ING DCR DEF ITAS FONE

PJ

RN. 18.899.4201oo01-''7

EDUCAçAOEPTO:

{.:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

R Dr GabrielVilela, 413

GNPJ ; 45324290/0001€7 Pågina 1

Solicitação de Materiais / Serviços
Data

2510212019Requisição

012il119
Descrição

Responsável

ELISABETE JORGE SCANDIIUZZI

OVO DE PASCOA

Poder

órgão

Setor Solicitante

Centro de Custo

Plâca

EXECUTIVO
DEPARTAMENTO DE

i

EDUCAÇÃO

Setor do Ensino Fundamental'25o/o

24 Setor do Ensino Fundamental - 25o/o

Observação
OVO DE PASCOA A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLAR INFANTIL E DO FUNDAMENTAL i

Itêm Cód. Produto Descrição do Produto Unidade Qtde Qtde Rec'
Observaçáo

C. Custo Centro de Custo

Descrição Detalhada do
UN 2.440,00''t I OO7.A28.OO2 OVODE PASCOA

1OO GRAMAS

SCANDIIUZZI

0 24 Setor do Ensìno Fundamental -

aj

Fiorilli S/C Ltda. Soñrare - (comprasg - 9'21'16'8å1 - 10708)

de Compras Data: 

- 

I 

-l -

I

ßfiOÆO17 10:24
Ljsuário: Amanda Cassia Masson
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Orçamento de ovos..
Ingrid Freitas, < ingrid.s.z@hotmail'com >

Nilcelena3.compras@i garapava'sp' gov-br

< Nilcelena3.compras@igarapava'sp'gov' br>

2019-03-14 L3:29

,tlsiJlis#u*k

2.440 ovos de 1009r
$9.760.00 4 OP

Inviado di¡ meu smartphone Samsung Galaxy'

I
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Orçamertto de Ovos de Páscoa
Ingrid Freitas <ingrid.s.z@hotmail'com>

N i lcelena 3.corn pras@ i ga rapava'sp' gov' b r
< N ilcelena3.compras@igarapava.sp'9ov'br>
2019-C3-14 16:59

r8.899.42.010001- 17

I

r,ù:, j IF,f ,C" i Ir,¡d-:
J {JUJ JJ"-¡oYr-' "-' @

i: f rï r ói:i) {ì,1 ínt) :i 5l lì Ìrt ¡)i"1('l'1.ì :;ail-ì:;tJ i'riì Lì a l a x'l
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ComProva nte de lnscriçã o e de Situação Gadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e'

RFB a s'ua atualização cadastrat'

A infornraçåo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte'

Aprovado pela lnstruçåo Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 15tO3l2Aß às 08:58:20 (data e hora de Brasília).

se houver qualquer divergência, providencie junto à

96.02-s-01 - man¡cure e

213-5 - EMPRESARIO
DA NATUREZAE

47 72-5-00 Comércio de cosméticos de e de.82-2-0147 Comércio devarejista calçados
96 .ø2-5-02 eAtiv¡dades de outrosestética serv¡ços com ade cuidados beleza47 81 -4-00 Gomércio varejista de artigos edo vestuário acessórios47 .89-0-01 Comélcio devarejista esuvenires, bijuterias artesanatos47 .5s-5-03 Comercio varei¡sta cama,de art¡gos mesade e banho56 -04.20-1 Fornecimer*o de al¡mentos preparados para consumopreponderantementeE dom iciliar

DO DE

INGR¡D CRISTIANE DE FREITAS 31 6lNOME EI\4PRESARIAL

MATRIZ
1 7

DE
EDE

CADASTRAL
DE

DATA DE ABERTURÀ

I 8/09/201 3

ffi
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR¡DICA

P3i-iÉ
tJlS

R GUSTODIO RIBEIRO SOARES

NIJMERO

I 390

IGARAPAVA
14.540-000 vilá MARILENE

(16) 93s9-3876

DATA DA cAl/,.s1iìAL
18109120'13

OA ESP'CIAL

UF

SP

Página: 1/l
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CLIENTE:

EVENTO/TE

PREFEITU

PASCOA

2Uabr

RA DE IGARAPAVA

MA:
Ë'låvia Fir¡-ri:¡ri

#
I)or:,,rs

t,t 1¡t-¡ir.;..:l':,

DATA:

oRçAMENTO Ne 01

TOTALR$ UNITQTDE--rsençno
ITEM

R5 10.248,00R$ 4,202440
OVOS DE PASCOA AMANHO I.OOG

IGARAPAVA, 14 DE MARÇO DE 20L9

'a

TOTAT 2440 ITENS L*"7&8,AtR$

CHOCOLATE AO LE ITE FRACIONADO

MARCA SICAO

ULTIMO PRAZO PARA CONFIRMAçÃO ts/03/20t9

ATRAVÉS DE PEDIDO FORMAL ASSINADO PELO RESPONSÁVEL

PAGAMENTO Ls/oslzots

ATRAVÉS DE CHEQUE OU DEPÓSITO EM CONTA PESSOA FíSICA
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ÀRr!5AllaL
¡6) I 9?!t

OrçomenTo

Cfiente; Prefeituro i\'Áunicipol de lgoropovo

Snrpreso/Rozðo: Thoyrnoro'lociele
Ënd,ereço: Ruc CustÓrjic Gqrcio, n" ì8ó Bqirro: Ricordo Buzollo

i"d", tiol ç ?2.17.54ee Dqto: ßla3l2o1e
Município: I gcicPovo/SP

do Unitário Total

icional - Chocolate ToP Harald ou Sicao (Fracionado) - 100g R$ 4,20 Rs 10.248,00

Valor total RS 10.248,00

:i *

i,.,.ìjiìàffi!{*?¿*w7;t41.i.
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LINO
HEIRO QUIMICO MASCU

HEIRO qUIMICO FEMININO

HEIRO qUIMICO PARA DEFICIENTE

ITEM
QTDE RS TOTAL

DOA:
BANHEIROS QUIM cos
DANIELE

ARTAMENTO GULTURADEP DE

DE COTPRAS I e-mail

PJ:

CENTRO-CEP:
IGARAPAVA

CN 45.324.29O10001-6 7 IE: rsE NTO PABX ( 3116) 73-8200RUA EL VILELA, 4DR.GABRI 13- 14. 54G000.PREFEITURA ilUNIGIPAL DE .ESTADO DE sÃo PAULO

1

2

3

a *ht
PRAS

ISTRAçÃO

SOLICITANTE
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PREFEITURA MUN ICIPAL DE IGAII\PAVA

R Dr GabrielVilela, 413

CNPJ: 45324æ0'000167

Daniele Soares Silva

Solicitação de Materiais / Serviços
""'-"'---ô;i;

1810112019

Page 1

Requisiçåo

oo77aß
Descriçâo

prestação de serviços

Poder

Órgäo

Setor Solicitanþ

Cenfo de Custo

Placa

EXECUTIVO
õÈão*t DE cuLruRA EsPoRTE E TURlsMo

Serviços de Arte,Cultura e Desportos

29 
'Serviços 

de Arte,Cultt¡ra e Desporbs

Observação
ä;;ú'tr":'e"¡F,*Ë,Ë,EiL%ff"ïff ;fåÏ

Praça de Eventos nos dÉls u

2019

'-'- "¿ "" '- -'
ÙnUa¿e Qtde Qtde Rec' C' Custo

Obsewação

Centro de Custo

Item Cód, Produto Desoiçãodo Ptoduto

Descrição Detalhada do Produto
0 29 Serviços de Arte' Cultura e Des¡

1 314.000.001 LOCAçÃO DE BAI.IHEIRO oulMlco MASCULINCUND 5,00

5,00 0 29 Serviços de Arte,Cultura e Desl

DE BAIIHEIRO oulMlco FEMININO UND
O 29 Serviços de Arte,Cultura e Desl2 314.000.002

3 314.000.003 LOCAçÃO DE BA¡¡HEIRO PARAPORTUND 1,00

Ðaniele Soares Silva

Fiorilli S/C Ltda. Sofrware - (comprasg - 921'16'881 - 10708)

ø¿ tu4ICompras

ßhÛm17 10:24

Usuário: fuìanda Câsia Masson
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Plesk6Webmail :: Re:772 BANHEIRO OUIMICO

21ßa2019

Assunto

De

Para

Data

Ret 772 BANHEIRO QUIMICO
Hernandes Julian silva <hernandesjuliansilva@hotmail'com>

NILCELENA < nilcelena3.compras@igãrapava'sp' 
gov'br>

ZOtg-Oz-2t 09:51

#ffiM@&#&
Bom dia !

Ri,5&;øø

Att

Hernandes lulian

Mensagem griginal ---:----
Assunto: 772 BAI{HEIRO 0JIMICO ' .

Data: 2019-Ø2-2Ø Ø9"26

De : NILCE LE¡¡a <nilceiåna3' compre¡@åc+9pala' sp=cgJq>

l"i" t Hen¡¡¡noeSruH¡uSruv¡0norm¡rI ' co*l

BOIiI DIA!

soLrcITO, COf{ URGÊNCrA, oRçAt'tENTO DOS rrENS EM ANEXO'

GRATA, FICO NO A6UARDO!

====================== ==========¿===
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5000,001000,005ULOCAçÃO E MONTAGEM DE TENDA MEDTNDO 10 X 10
METROS ESTRUTU RA METÁUCA, CONFORME

oRçAMENTO

PAGTO 30 DIAS APÓS EM6SÃO DA NOTA FISCAL

RS TOTALRs UNrT.QTDEUPRODUTOS/SERV|çOSITEM

ENTREGA: PRAçA DE EVENTOS - IGARAPAVA - PARA O DtA 3LlLzlZOtBLOCAL DE

TETEFoNE I 9776-6015
EMPRESA: PROMIXTURISMO E EVENTOS LTDA Epp

CNPJ

FORN.:
18.906.281/0001-01JUSTIFICATIVA: FESTA DE FIM DE ANO

CONTRATO:SOLICITANTE: DANIELE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA -ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR.GABRIEL VILEI.A, 413- CENTRO-CEP: 14.540-000

Crr¡pl: +s.gz4.zgolooou-67 lE: tsENTo - pABX: (16)3173-8200

DEPARTAMENTO DE coMPRAs / e-mail : n¡lcelena.compras@igarapava.sp.gv.br

(x) DISPENSA( ) LtctrAçÃoCULTURADEPTO:

SOLICITANTE

*/
,/,./

Førvil.NlsTBAçÃO
rp//r:11/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
R Dr GabrielVilela, 413
CNPJ: 45324290/000't€7

Solicitação de Materiais / Serviços

Página I

Requisição Responsável

0174r',118 Daniele Soares Silva
Descrição

cotação de serviços

09t11t2018

Poder

Órgão

Setor Solicitânte

Centro de Custo

Placa

EXECUTIVO

DEPART. DE CULTURA ESPORTE E TURISMO
Serviços de Arte,Cultura e Desportos
29 Serviços de Arte,Gultr¡ra e Desportos

Observação

FIEfåSA 
sER corADo I TENDAS 1ox1o PARA coBRlR o EsPAÇo oNDE FtcARA o PUBLtco E uMA 12xi2 ESrA pAnn A coBERruRA Do

TODAS COM LONA TERMICA,COM RETARRDASTE DE ANTI CHAMAS SEGUINDO AS NORMAS ATUAIS EXIGIDASÊLAS SER,ÃO USADAS NO REVEILLON 2018.
O PÉ DIREITO DEVERÁ TER 5 METROS.

3,TtfJRp#flSsABERovALoRsERÁ,DlscurtDoENrREADrREroRADEcuLruRAEopREFErroMUNrcrpALeARAEVENruArs coRTEs

Item Cód. Produto DesøiSo do produto
Descrição Detalhada do produto

Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Cenfo de Custo
Observação

1 399.000.014 LocAçÃo DE TENDAS I 0 29 Serviços de Arte,Cultura e Desl

Soares Silva

àz l) lf
Departamento de Compras Data: _l _t

-v^alL ?-un-*,I.c'Jo {"'¡- Pøl:t fl 6^,)h"^.=,

i¿/llll3í9,1ö,X? 
software - (comprase _ e.21.r6.881 _ ro70a)

1

e

usuálo: Amanda Cæsia Mason
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23t1',v2018

,rissunto

De

Para

Data

Plesk6 Webmail :: RE: TENDAS

RE: TENDAS
Fábio Pimentel <fabiopsjunior@hotmail.com >

NILCELENA < nilcelena2.compras@igarapava.sp. gov. br>
2018-11-23 00:48

*æM***xs

. Proposta Comercial PróMix - PM lgarapava (Réveillon).pdf (1,5 MB)

Prezada Nilcelena, bom dia!

Segue em anexo a proposta comercial para o orçamento solicitado.
Venho informar que o materialTenda Piramidal de 1?.x12 metos não o<iste.
Portanto, cotei uma de 15x10 metros ou uma duas águas de 12x12 metos.

Qualquer dúvida, estou à disposiso. Obrigado e um abraço!

De: Nl LCELE NA <n i lcelena2.compras@ iga ra pava.sp.gov.

Enviado: terça-feira, 20 de novembro de 2At8 t4:23
Para: FABIOPSJUN¡OR

Assunto: TENDAS

brr

BOA TARDE!

soucrTo oRçAMENTO DOS ITENS EM ANEXO.

GRATA E CERTA DE SUA ATENçÃO, FICO NO AGUARDO.

Nilcelena
Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de Igarapava . .

CN PJ : 45.32 4.290.OO0L-67
Rua Doutor Gabriel Vilela, 413, Centro, Igarapava-Sp
CEP: 14540-000
Telefone: (16) 3173-8200

http:/Âvebmail.iganapava.sp.gov.br/?-task=mail&-action=print&_uid=1443&_mbox=lNBoX&_e¡<twin=1
111
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e desmcntêgern dë
apresentadas do

Nota Fiscal.
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RErs & RrBErRo EsrRuruRAs E pRoDuções o¡
EVET{IOS LTDA - ME.

cNP¡. 1q. 130|614/0001-s3
FONE: (t6) 3722-4002 / 98134-676t / 992tt-oog7

E-I{AIL: contato@metalicmontagens.com. br

WWW. M ETALTCMONTAGEfTS, COM. Effi

Franca, 22 de Novembro de 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
Srtâ. Nilcelena
Fonq (16) 3173-8200
nilcelena.compras@igarapava,sp.oov.br

. ORçAMENTO DE LOCACÃO DE ESTRUTURAS PARA REVEILLoN 2019

EVENTO: REVEILLON 2019

LOCAT DO EVENTO: A DEFINIR

PERIODO DA MONTAGEM: A DEFINIR

PERÍODO DO EVENTO= 3L/t212018 A OL/OtlzOtg
PERÍoDo DE DESMoNTAGEM: A PARTIR Do DIA 26112ì0ß.
coNDrçõEs DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS .

oBsERvAções: No valor acima proposto,já'se encontram todas as despesas necessárias para
transporte, montagem,- de"smontagem, ART (Atestado de ResponsaL¡¡¡dade fécnicaf ãoEngenheiro Responsável.

Atenciosamente,

Duilian Reis
Diretor

Fone: (76) 3722-4002/ 9927t-OOgZ / 9grs4-6267
E-mail contato@metalicmontaoens.com.br

Adhemar Pereira de Barros L87L - Jd. Brasilâ

dr

s

I

R$ 1O.8OO,OOTENDAS IO,OOM X IO,OOM PIRAMTDAL - LONA
BRANCA
Tendas medindo 10,00m X 1O,OO m (100m2) em
s¡stema piramidal, confeccionadas em estrutura
metálica com pé direito de 3,50 de altura, com calhas
reforçadas e treliçadas para canalização da água.
Lonas Transparentes, com tramas em fios de
polietileno, emendas em solda eletrônica vulcanizada
e amarração em cordas de polipropileno trançadas
revestimento antichamas e proteção química anti
mofo/antifungos.

o9o1

Endereçol
CEP. 14.402-250 - Franca/Sp

ndia
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21t11t2018

Assunto

De

Para

Data

Plesk6 Webmail :: Re: TENDAS

Re: TENDAS
Hernandes Julian Silva < hernandesjuliansilva@hotmail.com >
NILCELENA <nilcelena2.compras@igarapava. sp. gov.br>
2018-11-21 O7:57

d l##cp#&
Bom dia !

Segue orçamento conforme sol.icitado.

Tendas Réveillon

!ø.8øø,øø

Enviado do meu iPhone

Em 20 de nov de 2018, à(s) L4:jø, NTLCELENA <nilcelena2.cqnpras@ig¡lcgpjyi¡=åp_gov.bn> escreveu:

BOA TARDE!

sollcrTo oRçA|4ENTO DOS rTENS EM ANEXO.

GRATA E CERTA DE SUA ATENçÃo, FICO NO AGUARDO.

Nilcelena
Departamento de Compras

Pnefeitura Municipal de fgarapava
CNPI : 45. 324.29ø.øøøt-67
Rua Doutor Gabriel Vilela, 413, Centro, fgarapava-Sp
cEP: 1454ø-øøø
Telefone: (16) 3L73-82øø
<LOCAçÃO DE TENDAS PARA 31 12 18.pdf>

http:/webmail'igarErpava.sp.gov-br/?-task=mail&-action=print&-uid=13g2&_mbox=lNBoX& 
extwin=1
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300,00

0,00

0,00

0,0c

0,tlj

t,0s

G,00

100,003i,U t

LOCAçÃO DE FECHAMENTO LATERATS DATEDA DO PALCO
PARA O Dt{st/L2lz0tg

PAGTO 30 DIASAPÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL

RS TOTALR5 UN|T.QTDEUPROITEM

3tlL2|2OL8DE EVENTOS - IGARAPAVA - PARA O DIALOCALDE ENTREGA: PRAÇA

TELEFoNE I 9776-6015
EMPRESA: E EVENTOS LTDA EPPPROMIXTURISMO

CNPJ

FORN.
18.906.28110001-01usÏFtcAÏvA. FESTA DE FIM ANO

CONTRATO:SoLICITANTE: DANIELE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA.ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR.GABRIEL VlLEIA, 413- CENTRO-CEp: 14.540-000

CNPJ:45.324.2W1O0Aþ67 tE: TSENTO - PABX: (16)3173-8200

DEPARTAMENTO DE GOMPRAS / e-mail : n¡lcetena.compras@igarapava.sp.gv.br

(x)DtSPENSA( )LtctrAçÃoDEPTO: CULTURA

SOLICITANTE
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souctTAçÃo DE coMPRA

Data: 10/12 lãOtg Casa da (REVEILLON) 3t/L2h8

Departamento

COND PAGTO:

PRAZO ENTREGA:

HRS:

//

RS

R5

TOTAL RS

Rs

Rs

Rs

Rs

Rs

Rs

Rs

RS

Rs

Rs

Rs

Rs

Rs

Rs

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R$

Rs

RS

RS

RS

R5

R5

DA BANDA D CORPO INTEIRO

FECHAMENTO DAS 3 LATERAIS DATENDA DO PALCO7

PREçO TOTAIPREçO UN|TQTD.ITEM

DO SETOR
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0,00

0,oo

0,00

2080,00

6300,00

80,00

42,OO

26

150M2

M2

RnesrnçÃo DE sERVrço NA coNsrRuçÃo DE MURo
14X19X39 (2,50 M DE ALTURA)

enrsraçÃo DE sERVrço NA coNsrRuçÃo DE MURo
14X19X39 (2M DE ALTURA)

RS ToTALRs UNrr.QTDEUPRODUTOS/SERVtçOSITEM

LOCAL DE ENTREGA:

TELEFoNE 3172-5762
M.A.CONSTRUTORAEMPRESA

CNPJ

FORN. :
18 406 789/000140OBRA CRECHE

JUSTIFICATIVA:

CONTRATO:SOLICITANTE: ELISABETE

(x) DTSPENSA( )LrcrTAçÃoEDUCAÇÃODEPT'O

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA.ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DR.GABRIEL VILELA, 413- CENTRO-CEP: 14.540-000

CNPJ:45.324.29O1OOOL-67 lE: ISENTO - PABX: (16) 3173-8200

DEPARTAMENTO DE COMPRAS / e-mail : nilcelena3.compras@igarapava.sp.gv.br

SOLICITANTE oo*áoruo
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-local Luc Gomes bortoletoElena
Obra: De rtamento da Ed do Muro

lde I ra vac liente P refeitu ra Mu nic

Email: onconstruGom il.com
Av. João de 700En no:usto Freitas Via acess o

Fornecedor: AV M

A/C E lizabete Sec retana da Edu
)3 82070057e lefone 1 6 1 72 -5762 I 6

2

1
¡¡2
¡¡2

Mu ro de arnmo feito em bloco 1 9x1 9x39
em bloco 1 4x19x39 50M de a Itu

de altura
Muro 26,0

150,0
R$ 8o,oo
R$ 42,00

TOTAL GERAL

R$ 2.080,00
R$ 6.300,00

R$ 8.380,00"

ffi ffi

FEVEREIRO DE 2019
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o Declaração de orçamento de prestação de
serviço.

Prestação de serviço de mão de obra de um muro
de fundo e arrimo na creche situada na Av: Dr.
Pereira Rebouças 1738, Vila Marilene.

Sendo que será construído um muro de
60mtsx2.5mts+13mts (com arrimo) com blocos e
canaletas de cimento. !

Após o termino da conclusão do muro, o mesmo
será pintado nas cores denominadas pela 

.contratante. {

Entrega da obra realizada em j.0 dias úteis, tendo
prorroþação por forças maiores (ex. Chuva). it
Valor da mão de àb,ra S: L7.00Oæ, ' ':, €

CONSTRUTORA cAsrRo a,gradece a procurâ''ì,.,

Aguardamos o fechamento, disponíveis a

negociações.

Contato: Matheus Mariola i,6.993955705

Tiago Castro 16. 999652205

lil
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AF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
Projetos, Construções e Reformas em Geral

oRçAMENTO
I NTERESSADO: PREFE¡TU RA MU N lCl PAL DE IGARAPAVA/SP.
sETOR: DEPARTAMENTO DA EDUCAçÃO - NC PISECRETARIA DA
EDUCAçÃO.
LOGAL: Rua Dr. GabrielVilela n' 413 - Centro, lgarapava/SP.
EMPRESA: AF ENGENHARIA E CONSTRUÇOES - LTDA.
GNPJ: 25.285.185/0001 -59
RUA: Rua Capitão Antônio Augusto Maciel no48, Centro - lgarapava-SP.
GONTATO: (16) 98154-0130 / (16) 99132-0515.

Contato: (ló) 9-8154-0130 / (16) 9-9132-0515
Endereço: Avenida Maciel, no 446, Cenfo - Igarapava/SP

e-mail: afengenharia.consftucoes@gmail.com

h

ffiww.ffiffiwffigffiwK&MeË@ & wwffiww ffi ffiffiw%Fw'Mw
ENGENHEIRO CIVIL: FERNANDO RAFAEL FERREIRA LIMA

CREA SP: 5069450562

lgarapava, 20 de Fevereiro de 2019,

AF EC0Ì{S|H,çôESLTDA
CûIPJ:ËI85.185ffi{9

ffiKffETOTAL

wr';ffi¡iåW ffi
r -$fs,.Åffi'.;,ffi

rdffi r: :{:;i:þtr
.rd$¡$.S l" : '!nffi

WÁ
1&

ryElEwrp-.-W&_,ffi 'tr W w$p*.ffi
rffiK*{ ffire

WW¡ohrogMe WLX
--as--þ¡o.oo

ffii* f¡ä

R$ 51.00150.00
"W

i:iä:å8"'*ffi$2.1

*&6És?:t iiffifWÅMuffi2

Mo 2.210.00"E*ffi-ffiTotalltem W ¡

-q¿i.wK\,
\<!,j'*,W^d*Æ;

R$ 2.210,00*,%ffif
M2

Execuçäo de Muro k#ffi*
blocos estruturais d&ffi gß1.1

m"dMURO DEARffiffi1

TOTAL*VALOR UNI.QUANT#r¡lDESCRTCÃO DOS SenVffiS xITEM

PLANILHA DE ORçAMENTO

GLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVAUSP - SECRETARIA DA EDUCAçÃO.
SERVIÇOS: Orçamento de mão de obra De Execuçäo de muro de arrimo em bloco estruturale muro
convencional em bloco estrutural.

LOGAL: Creche Lucy Elena Bortoleto.
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PROSPOSTA COMERCIAL:

pRopoNEt{TE : INTEGRA ENGENHARIA E CONSIRUçÃO HREI¡¡ ME pessoa jurídica de direito
privado, CNPJ 26.955.866/000140, lnscrição Estadual 179.010.480.118, com sede na Rua

Arnaldo Scandiuzzi, n9 81, Jardim Paraíso, na cidade de Aramina/SP, neste ato representada

pelo seu proprietário o Ronald Hypolito da Silva, brasileiro, maior, empresário, solteiro, RG

22.626.7 53 -2, CP F 1. 59. 908. 248-90.

CIIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA; Local da obra Creche Lucy Elena Gomes

Bortoleto, lgarapava SP.

Solicitante: Sra: Elizabethe, Secretaria de Educação.

le Edificação de 60(sessenta) metros lineares de muro aparente em bloco de cimento

14x19x39 com altura de 2,5 mts, totalizando 150 ( cento e cinquenta) metros quadrados;

Valor unitário do metro quadrado: RS 4g,sO(quarenta e nove reais e cinquenta centavos),

Totalizando o valor em RS 7.425,OO (sete mil guatrocentos e vinte e cinco reais).

2e Construçäo de 13 (treze)metros lineares muro de contenção, com utilização de blocos de

cimento 19x19x39 com altura de 2,00 mts de altura, totalizando 26 (vinte e seis) metros
quadrados;

Valor unitário do metro quadrado: RS 83,75(oitenta e trez reais e setenta e cinco centavos),

Totalizando o valor em RS 2.L77,5O (dois mil cento e setenta e sete reais e cinquenta

centavos).

Valor total da obra acima citads: R$

centavos.

mil seiscentos e dois reais e cinquenta

lgarapava, 20 de Fevereiro de 2019

E

EIREU.IIE
HWIitod.SnYs

Dhctor

llr
ll

ú4!;

Página 1 de 2

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: H
E

N
R

IQ
U

E
 JO

S
E

 D
A

V
I D

E
 C

A
M

P
O

S
 C

A
LIF

E
 C

O
R

R
E

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura
e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-48JB

-53F
3-4Z

62-5Z
R

D



20t02t2019

AssLinto
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Data

Plesk6 Webmail :: Re: Orçamento de execução de muro da creche Lucy Elena

Re: Orçamento de execução de muro da creche Lucy
Elena
gerson viana meira junior <jr.construcoesereformas@outlook.com.br>

nilcelena3. compras@igarapava.sp. gov. br
< nilcelena3. compras@igarapava.sp. gov. br>
2019-02-2013;43

&

ill

l,lilcelena,

Boa tarde!

Conforme conversamos para a execução do serviço especificado no email anterior somente mão de obra o
valor é R$ 15.500,00.

Qualquer dúvida estou a disposição.

Gerson Jr.

(16)ee140-2241

Obter o Outlook paraAngltgid

ti

From: gerson viana meira junior <jr.construcoesereformas@outlook.com.br>

Sent: Wednesday, February 20,2019 L2.20J4PM
To : n i I ce I e na 3. comp ra s@ i ga ra pava.s p. gov. b r
Srrhject: RE: Orçamento de execução de muro da creche Lucy Elena

Boa tarde!

Segue abaixo orçamento

*Muro de arrimo 13,00 m de comprimento x 2,00 m de altura.
*Muro em bloco de concreto aparente 60 m de comprimento x 2,50 m de ahura.
*Mão de obra e material.

valor total Rs 28.000,00.

Qualquer duvida estou a disposição.

Gerson Junior
(16) 99t40-2247

http://webmail.igarapava.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=492&_mbox=INBOX&_extwin=1 1¡2
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Plesk6 Webmail :: Re: Orçamento de execução de muro da creche Lucy Elena
2At212019

ii
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L 
hftp://webmait.igarapava.sp.gov.br/?-task=ma',*-""1¡o¡=print&-uid=492&--mbox=INBOX&-extwin='l

2t?.
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